
(สำเนา) 
 

คำสั่ง ตำรวจภูธรภาค ๕ 
ที่  30 /๒๕๖7 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
................................................................................. 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 12 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่ายสำหรับ
ตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ ตั้งแต่
วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิร้องทุกข์
ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่ งนี้  และในกรณีที่ ข้าราชการตำรวจผู้ ใดไม่พอใจ 
ในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งผล
การพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  

 สั่ง  ณ  วันที่  29  มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗ 
 

                                            (ลงชื่อ) พลตำรวจโท กฤตธาพล ยี่สาคร 
                          ( กฤตธาพล ยี่สาคร ) 
                     ผู้บัญชาการตำรวจภูธรภาค ๕ 

     
 
 
 
 
 

          สำเนาถูกต้อง 
 

        พันตำรวจโทหญิง 
                    ( สุวิมล สมฤทธิ์ )  

สารวัตรฝ่ายอำนวยการ 1 กองบังคับการอำนวยการ ตำรวจภูธรภาค 5 
                  29  มกราคม  2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



หน้าท่ี 1 จาก 1 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

1 ร.ต.อ. เจษฎา กาญจนสิงห์ รอง สวป.สน.บุคคโล 1010 11202 0337 รอง สวป.สภ.ภูซาง จว.พะเยา 1507 11202 0231

2 ร.ต.ท.หญิง ฐิติมา รัตนชมภู รอง สว.ฝ่ายควบคุมอัตราก าลัง อต. 0401 11307 0089 รอง สว.ฝอ.ภ.จว.แพร่ 1508 11305 0026

3 ร.ต.อ.หญิง ธมนณัฏฐ์ กันทอินทร์ รอง สว.ฝอ.บก.ตชด.ภาค 3 2504 11326 0055 รอง สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5 1501 11305 0035

4 ร.ต.อ. นนทวัชร์ กันภัย รอง สว.กก.4 บก.ปคม. 2108 11202 0135 รอง สว.สส.สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0203

5 ร.ต.อ.หญิง นิรัฐกานต์ บุญรอด รอง สว.(สอบสวน) กก.1 บก.สอท.4 บช.สอท. 2605 11503 0047 รอง สว.(สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน ภ.จว.ล าปาง 1510 11503 0061

6 ร.ต.อ. ปณัฐ นิติภักด์ิ รอง สว.(สอบสวน)งานตรวจสอบใบส่ังค้างช าระ กก.3 บก.จร. 1002 11503 0160 รอง สว.(สอบสวน) กตค.บก.กค.ภ.5 1512 11503 0061

7 ร.ต.ท.หญิง ปาณิสรา พิมพาชาติ รอง สว.(สอบสวน)สภ.นางรอง จว.บุรีรัมย์ ภ.3 1306 11503 0229 รอง สว.(สอบสวน) สภ.เสริมงาม จว.ล าปาง 1510 11503 0507

8 ร.ต.อ.หญิง พรทิพย์ ทิพย์จันทร์ รอง สว.ฝ่ายบรรจุ ทพ. 0402 11307 0095 รอง สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5 1501 11305 0024

9 ร.ต.อ. เมธานันท์ ไกรอานนท์ รอง สว.กก.1 บก.ปทส. 2107 11202 0047 รอง สว.สส.สภ.เมืองเชียงราย จว.เชียงราย 1504 11502 0405

10 ร.ต.อ. ลือชา นนทะภา รอง สว.(สอบสวน)สภ.บ้านม่วง จว.สกลนคร 1411 11503 0281 รอง สว.(สอบสวน) สภ.ทุ่งหัวช้าง จว.ล าพูน 1511 11503 0096

11 ร.ต.อ.หญิง สุรีพร แซ่เจ่ีย รอง สว.(สอบสวน)สภ.ลับแล ภ.จว.อุตรดิตถ์ 1611 11503 0317 รอง สว.(สอบสวน) สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0507

12 ร.ต.ท. วุฒิชัย พรหมเผ่า รอง สว.ฝ่ายสรรพาวุธ 1 สพ. 0304 11326 0030 รอง สว.ฝอ.ภ.จว.พะเยา 1507 11305 0026

ตรวจแล้วถูกต้อง ส าเนาถูกต้อง

                  พ.ต.ท.หญิง
( กฤตธาพล ย่ีสาคร ) (สุวิมล สมฤทธ์ิ)

ผบช.ภ.5  สว.ฝอ.1 บก.อก.ภ.5

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ังต ำรวจภูธรภำค 5 ท่ี  30 /2567 ลงวันท่ี ๒๙ มกรำคม 256๗

              (ลงช่ือ) พล.ต.ท.กฤตธาพล ย่ีสาคร


